
 

ПРИКАЗ 

 

от 29.09.2025 г.                                                                             № 163 

 

«Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в МБДОУ  

«Детский сад комбинированного вида №68» НМР РТ 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 

платной основе, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

РФ», лицензией – 16 ЛО1 № 0005513 регистрационный номер № 9437 от 24 

января 2017г.,  приложения № 1 к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности серия 16ПО1 № 0008759 выданной 

Министерством образования и науки РТ, Положение об организации 

деятельности по оказанию платных образовательных услуг, ст. 50 

Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг, Уставом дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных 

услуг с 01.10.2025 года по программам: 

- Мини-центр «Коррекция речи» 

- Мини-центр «Логопедический массаж» 

- «Оригами» 

- «Ритмопластика» 

- «Танцуют и играют малыши и мамы» 

- «Ладушки-ладошки» 

- «Занимательная математика» 

- «Веселый счет» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида № 68» 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

423582, г.Нижнекамск, пр.Шинников, 

дом 44А 

 

 

Татарстан Республикасы Түбән Кама 

муниципаль районы “68 нче санлы катнаш 

төрдәге балалар бакчасы” муниципаль 

бюджет  мәктәпкәчә белем учреждениесе   

423582, Түбән Кама, Шинниклар 

проспекты, йорт 44А   

тел. 8(8555) 39-11-50            E-mail:nksad_68@mail.ru 

ОКПО 54410361,   ОГРН 1021602503163,   ИНН 1651028167,   КПП 165101001 

Отделение НБ РТ г. Казань, БИК 019205400, к/с 30101810000000000805, 

р/с 40701810092053000030 (ЛБГ310740223-ДС 68) 

  

mailto:nksad_68@mail.ru


- «Занимательная сенсорика» 

- «Развивай-ка» 

- «Математические ступеньки» 

- «Юные Архимеды»  

2. Утвердить в срок до 01.10.2025 г.: 

2.1. Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные 

услуги (Приложение 1), списки воспитанников по каждой дополнительной 

платной образовательной услуге (Приложение 2). 

2.2. Графики предоставление дополнительных платных образовательных 

услуг (Приложение 3). 

2.3. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 4). 

2.4. Расписание занятий групп (Приложение 5). 

2.5. Методическое сопровождение к учебному плану. 

2.6. Стоимость по каждой дополнительной услуге (Приложение 6). 

2.7. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных 

платных образовательных услуг (Приложение 7). 

2.8. Калькуляции по стоимости дополнительных платных образовательных 

услуг. 

2.9. Программы по дополнительным платным образовательным услугам. 

2.10. Штатное расписание по дополнительным платным образовательным 

услу0гам. 

3. Назначить: 

3.1. Педагогами дополнительных платных образовательных услуг Мини-центр 

«Коррекция речи» и Мини-центр «Логопедический массаж» учителей-

логопедов: Хайруллину Р.М., Дютину М.Г., Васильеву Н.Н., Денисову С.В., 

Фокееву А.М., Дёмину С.Ю., Ляпустину О.С., Афанасьеву Р.В. 

3.2. Педагогом дополнительных платных образовательных услуг «Оригами» - 

Ахметзянову Л.М. 

3.3. Педагогами дополнительных платных образовательных услуг   

«Ритмопластика» - Мухаметшину Э.Э. 

3.4. Педагогами дополнительных платных образовательных услуг «Танцуют и 

играют малыши и мамы» - Бакирову В.Р., Наумову И.П. 

3.5. Педагогами дополнительных платных образовательных услуг «Ладушки-

ладошки» - Наумову И.П. 

3.6. Педагогом дополнительных платных образовательных услуг «Развивай-

ка» - Наумову И.П. 

3.7. Педагогами дополнительных платных образовательных услуг                  

- «Занимательная математика» - Кузьмину К.В. 

 



 
 



 


